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ADIN sha
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{Vierat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

ADTN sh.a [“Shogeria”) éshté themeluar mé 13.09.2016, regjistruar mé 21.09.2016 né QKR.
Mé 31 dhjetor 2021 pronésia e kapitalit zotérohet 100% nga Digitalb sha .

Objektii veprimtarisé s& Shoqérisé &shté ndértimi dhe tregtimi i sistemeve té telekomunikacionit, iaparaturave
per sistemet e transmetimit, shitja e produkteve audio dhe video dhe transmetim televiziv ne platformen
numerike dhe me pagese.

Administrator | Shoqérisé éshté Z. Andi Cenko.

Shogéria drejtohet nga Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga :
Ardit Skénduli

- Manjola Shaska
- Dritan Kadiu

Shogqéria éshté e regjistruar prané degés sé Tatim Taksave né Tirané me NIPT L62121006Q. Selia géndrore e s3]
éshté né Rrugen “Pavarésia”, Nr. 39, Kashar, Tirané.

Numii punonjésve mé 31 dhjetor 2021 éshié 10 punonjés ( 2020: 14 punonjés ).

2, Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit t& pérmirésuara {SKK}
dhe ligjin nr.25/2018 daté 30 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike,

2.3. Biznesi né vijimeési
Pasqyrat financiare té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzstencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4,  Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i Shoqérisé té kryejé vierésime dhe supozime qé& ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen.

Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale.
Vlergsimet dhe supozimet gqé kan& risk té& réndésishem pér té shkaktuar korrigjime {axhustime) materiale, té
vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané p&rshkruar mé poshté:
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2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare {vazhdim)
2.5.1, Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pamundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave t& pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
cdo periudhe né rast se ka nevoje pér zhwlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjechojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste Shoqéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshmari, Pér shkak té nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qi vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezuitatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vieréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6, Krahasueshméria e informacionit kontab&!}

Sic paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirgsuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né& paragitjen
e pasqyrave financlare si pasojé e kérkesave té njé standardi t& rl, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligjin “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparaqitet pér té
korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 &shté riparaqgitur pér t& korresponduar me
paragitjen e re t& pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né minyré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet n& monedhé té huaj

Transaksionet né monedh& t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshté diferenca q& vien nga k&mbimi i nj& numri t& caktuar njésish t& nj& monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kEmbimit t& datés sé kryerjes
s& transaksionit ndérsa ato aé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
k&mbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat g8 rezultojng nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.




AL}IN sha
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2021

{Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1.  Transaksionet né monedh@ té huaj (vazhdim)

Kursi 1 kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi 1 kémbimit 2021 2020
EUR/LEK 120.76 123.70
USD/LEK 106.54 100.84

3.2, Instrumentat financiaré

instrumentat financlaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe té
dhéna dhe llogari t& pagueshime.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me
to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& Instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palg e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
parfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén Shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shogérise skadojné, shfuaizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit,

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té ark&tueshme llogaritet kur ka té& dhéna se
Shoqéria nuk do té jetd né gjendje t& mbledh@ té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit lfogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dh&na paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale
pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.
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3. Politikat Kontabgl {vazhdim)
2. Instrumentat financiare {(vazhdim)

Viera e drejté
Vlerat e drejta t& périlogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje nga zhvler&simi.

Kapitali

Kapitali njihet me vler&n nominale.

Zhvilerésimi i aktiveve financiare

Nj& aktiv financiar konsiderohet | zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlergsim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vierés
sé mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé té& skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim ng ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vierssohen né miényré té grupuar, né grupe & kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor,

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlergsimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3. Inventarét

inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar,

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vierésim,
si vlerén mé té uldt midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

A, Aktive afatgjata materiale
i, Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleré&simin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, heqgjes sé& pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té& aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve.




ADIN sha
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2021

{Vierat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4.  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té atij z&ri
nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshime ekonomike nga pérdorimi | pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndedhin.

il Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jet&n e vierésuar
té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me gira amoertizohen duke marré pér bazé periudhén meé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés
sé dobishme t& aktivit.

Aktivet afatgjata materiale (AAM) paragiten né bilanc me vlerén e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes ose t& prodhimit té tyre.

Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé até aktiv né vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit té aplikuara jané sipas kérkesave fiskale dhe niuk marrin né konsideraté vierésimin e
amorlizimit sipas jetés s& dobishme t& aktivit.

Pér Nogaritjen e amortizimit jang aplikuar kéto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortizimit né % Metoda e llogaritj
aie ijae =V Itjes
& 2021 2020 gart

Aktive jo materiale 15% 15% Metoda lineare

Llogaritia e amortizimit p&r AQT e hyra gjaté vitit b&het duke filluar nga data n]é e muajit pasardhés,
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at&here kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet nd rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit,

3.5, Téardhurat

Té ardhurat njthen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T& ardhurat maten me vlerén e drejté t& ark&tuar
ose té arkdtueshme g merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim]) té bleré.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.6. Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfryt&zimit paragesin t& ardhurat gé pérfitchen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,

fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet g2 vijng nga ndryshimi i
kursit t& k8mbimit pérveg diferencave té k8mbimit g lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.
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3.7, Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financlare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkaltén m# té ulét t8 vierés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t&€ minimumit té
pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t& interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve,

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | k&mbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave t&
konstatuara duke p&rdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | k&mbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financlare té mbajtura me vieré té drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyrg. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g€ njihen direkt n kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &sht# tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bitancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021 eshte 15%

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili périlogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak t&
aplikimit té parimeve kontab#l té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéilime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fuginé fund té periudhés
sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do & shfrytézohet,

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshié e
mundshme gé fitimi i tatueshém né t& ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, q& sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatds sipas njé
plani kontributesh pensioni té p&rcaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né vendimet

e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t& paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shiyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér risqet é lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé 8shté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

5. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Mjete monetare né banké 1,953,391 102,722,070
Vlera né arké - 45,110
Total mjete monetare 1,953,391 102,767,180

6. Llogari té arkétueshme tregtare
Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Klienté - 174,272,006
Totali B 174,272,006
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7. Tétjerallogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Tatim fitimi i parapaguar 1,247,704 400,000
Té tjera llogari té arkétueshme - 95,812
Totali 1,247,704 495,812

8. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shpenzime te shtyra 93,198 -
Totali 93,198 -



4"

TZ0Z J033fyp 1€ aw elpuslp
020z 1033[yp 1€ 3w efpuslo

12GDIU0Y 033U BISI/

Tz0z 1032lyp 1€ 2w efpusio

MIA T IWIZRIOWY

0Z0z J0312lyp 1€ 2w efpuslo

VA L lUIZIIOWY
0zoz Jeuel T gw efpuald
ADNINWIMID | UIZIZIoWY

TZ0zZ 1032[yp 1€ 2w elpus(o

awisaxed
esa1YySs

0z0z J013lyp 1€ gw efpualn

SS0ZOP'T S50°29'T
£85I T €8SVL'T
66v'1ZY 66t'TZY
87578¢C 875°78T
TL6°8ET TL6'8€ET
T/6°8ET TL6°8ET
¥SS'E88T ¥S5'€88'T
¥SS'E88T 7#S5'€88°T
#G5G'€E88T #5G'€88°T
fd
eloL »unidwoy

esuasI]

awisied

esays

0z0Z 4euel T 3w efpuald
0350)

sjenale of e3RlSie)y SAIDY ‘6

(27 au 3upl 1043]A)

1Z0z 1032Myp T€ 2w JnjjAqui 3 unia Jad asepueuly aaesAbsed 2 Jpwiuays

BYs NLAV
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10.  Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Furnitoré 82,553 246,746,669
Totali 82,593 246,746,669

11.  Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Detyrime ndaj shoqérisé Digitalb 6,680,563 37,260,163
Totali 6,680,563 37,260,163

12.  Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 202,082 409,954
Tatim mbi té ardhurat e personale 86,959 161,586
TVSH pér t'u paguar 497,693 1,745,531
Totali 786,734 2,317,071

13.  Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Té tjera 30,320 &
Totali 30,320 -

14.  Kapitali

Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 éshté si méposhté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Nr.Aksioneve  Vlera nominale % Nr.Aksioneve Vlera nominale %
Digitalb sha 1 3,500,000 100% 1 3,500,000 100%

3,500,000 100% 1 3,500,000 100%
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15.  Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31

dhjetor 2020:

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit
Te ardhura nga shitja e mallrave / abonimeve

Totali

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé.

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Qarkullim i tatueshém

Shtohen te ardhurat e tjera

Shuma e garkullimit e korrektuar
Sipas Kontabilitetit

Diferenca

16. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

48,947,667
42,465,878

49,789,294
365,210,121

91,413,545

414,999,415

31 dhjetor 2021

91,413,545
5,834

91,419,379
91,419,379

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Té ardhura té tjera
Totali

17. Lénda e paré dhe shérbime direkte

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

5,834

5,834

N& kété zé paragiten kostoja e Iéndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara qé lidhen mé veprimtariné e
shfrytézimit. Ato detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Licenca dhe shpenzime té rrjetit tokésor
Shpenzime pér mallra dhe abonime

Totali

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
30,173,666 31,015,294
41,330,268 357,414,349
71,503,934 388,429,643
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18.  Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mhyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Pagat e personelit 10,210,383 12,254,628
Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 1,444,496 1,450,080
Totali 11,654,879 13,704,718

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2021 éshté 10 (2020: 14).

19. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Qera 500,000 500,000
Komisione dhe tarifa bankare 54,656 36,020
Tatime dhe taksa vendore 112,100 112,100
Shpenzime konsulence dhe auditim 2,091,235 553,710
Té tjera shpenzime 234,770 226,098
Totali 2,992,761 1,427,928

20. Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit qé lidhet me aktivitetin financiar té Shogqérisé. Ky zé

detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 :

Pér vitin e mhyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga interesat 14,410

Totali 14,410

A=
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21.  Shpenzimii tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
dhe 31 dhjetor 2020:

P&r vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Fitimi para tatimit 4,999,687 11,298,155
Total shpenzime té& panjohura 195,152 56,007
Penalitete, gjoba e démshpérblime 68,403
Shpenzime té tjera 126,749
an.u para tatimit (pérfshiré shpenzimet e 5,194,839 11,354,162
panjohura)
Humbje fiskale e mbartur (20,015,851)
Tatim fitimi @15% 779,226 -
Fitimi i vitit 4,220,461 11,298,155

22. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.






